1) Auf diese oder die nächstfolgende Zeit deuten die Schriftzüge hin. Sonst fehlt es an jeglichem Anhalte für die genauere Datirung des Schreibens.

2) Zu dieser Bestimmung führen die in der Urkunde vorkommenden Lübeckischen Bürger.

quod est signatum cum cemento, et vnum frustrum de Morret. Notum sit, quod Henricus Flycke, Johannes Steynekin, Godswinus de Nusse, Henricus Basedowe, Lubertus de Dream, Johannes de Hare, Henricus Strobouc, Gerardus Pes, Henricus Mulart, Conradus de Stendale mutuauerunt decem libras sterlingorum super predicta bona ad sumptus et expensas ad inquirendum et ad colligendum simul ista bona. Hyldebrandus de Lubica, Nicholaus de Mulstrate, Lubertus de Groningge, Johanne(s) de Nusse, Henricus Goldowe, Tidericus Goldowe, Tidericus Keseling, Gerardus Goldoge, Johannes Sroubouc, Wernerus de Brunswyc, Henricus de Mollen, Tidemannus Paruus, Conradus Morneweg, Giso Couwale: isti prenotati et alii socii fideiusserunt, quod predictae decem libre nobis bene erunt persoluae. In huius rei testimonium presenti scripto aldermannus noster de Lenna sigillum suum apposuit vna cum sigillis Johannis Hamer, Henrici Opman et Bernardi de Cousfeld.

*Nach dem Originale, auf der Tresp. Das Siegel des Aldermanns fehlt, die Siegel der drei anderen genannten Zeugen sind ziemlich wohl erhalten.*

### CXX.

*Schreiben des Raths zu Hamburg (an den zu Lübeck?) über die Verhandlungen zu Bramstedt mit dem Grafen Adolph von Holstein und die von demselben zu verlangenden Verzichte. O. J. (15. Jahrhundert.)<sup>1</sup>*

Amicabili et obsequiosa salute premissa, amici dilecti. Noveritis, quod nostri consulatus socii de placitis, nuper ex parte domini Adolphi comitis Holtzatie et Stormarie, nobilis domini nostri, in villa Bramstede habitis, nos sufficienter informauerunt. Et deliberatione habita matura et diligenti non videtur nobis, quod possimus in tali forma placitorum, sicut fuimus inter nos separati, nobis et civitati nostre debite et iuste providere, nisi dictus dominus, noster comes, omnibus literis et privilegiis, cum quibus nos et antecessores nostros monuit et impetivit super quibuscunque negotiis et rebus vsque ad hec tempora, et in futurum monere poterit, renunciaret realiter cum suis literis in effectum, cum titulo et nomine domini et bonis pheodalibus, si que ad ipsum deinceps [ad eum] devolvere possent, sibi reservatis. Vnde si consilio dicti domini nostri, domini comitis, videtur, quod per modum pre-

1) „Das Pergamentblatt des Hamburgischen Archives, aus welchem obiges Schreiben entnommen ist, schien dem 13. Jahrhundert anzugehören. Es ist nicht wieder aufzufinden gewesen. Es ist aus dem Schreiben nicht zu erkennen, von welchem Grafen Adolf die Rede ist. Ich vermuthe, dass Graf Adolf IX. gemeint ist, und dass jenes Blatt das Concept eines Schreibens des Rathes zu Hamburg an den von Lübeck war.“ Lappenberg.